



۴۵ پروژه آموزشی نیمه‌تمام در استان

مدیر کل نوسازی مدارس استان قزوین گفت: ۴۵ پروژه آموزشی در استان نیمه تمام است که ۲۶ مدرسه با مشارکت خیرین با ۴۵۰ میلیارد تومان اعتبار تکمیل شده و تحویل آموزش و پرورش خواهد شد. به گزارش مهر؛ عسگر علی جوانبخت اظهار کرد: امسال ۳۶ طرح مدرسه سازی در دست اجراست و از این تعداد ۲۶ پروژه توسط خیرین مدرسه ساز با ۱۹۷ کلاس درس و ۴۵۰ میلیارد تومان اعتبار تکمیل شده و به آموزش و پرورش تحویل داده خواهد شد.

وی تصریح کرد: امسال یک هزار و ۱۷۰ کلاس درس باقی مانده را در دستور کار داریم تا موضوع استاندارد سازی سیستم گرمایشی مدارس را امسال به اتمام برسانیم. این مقام مسول در ادامه از مقاوم سازی بیش از ۷۵ درصد مدارس استان خبر داد و گفت: در حال حاضر ۲۵ درصد مدارس نیاز به مقاوم سازی و تخریب دارند.

شناسنامه‌دار شدن ۳۰۸ فرزند دارای پدر خارجی

مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری قزوین گفت: با تصویب آیین نامه اعطای تابعیت به فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی و مردان خارجی، این امکان فراهم شد تا ۳۰۸ نفر در استان قزوین بتوانند شناسنامه ایرانی دریافت کنند.

صدیقه ربیعی افزود: ایسن افراد که هم اکنون بیش از ۱۸ سال سن دارند، پرونده درخواست تابعیت آنها در استانداری قزوین تشکیل شده و با موافقت و تصویب هیات دولت مبنی بر تصویب آیین نامه اعطای تابعیت می‌توانند شناسنامه ایرانی بگیرند.

او ادامه داد: ۶۰۷ زن قزوینی با اتباع خارجی ازدواج کرده‌اند و فرزندان حاصل از این ازدواج حتی در صورت فوت و طلاق مادر می‌توانند تابعیت ایرانی گرفته و از تمام خدمات اجتماعی و سیاسی بر خوردار شوند.

نذر ۱۲ میلیارد تومانی قزوینی‌ها بر ای عتبات عالیات

رییس ستاد بازسازی عتبات عالیات استان قزوین از نذورات بیش از ۱۲ میلیارد تومانی مردم این استان در طی سال گذشته به منظور بازسازی عتبات و خدمت به زائران در ایام اربعین حسینی خبر داد.

به گزارش پیام شهر؛ حامد کیودوند در نشست با اصحاب رسانه با اشاره به ممنوعیت خروج کالا از کشور به علت شیوع کرونا اظهار کرد: در این راستا موکب‌داران باید تا پانزدهم مردادماه برای ثبت‌نام در سامانه سجا(سامانه جامع اربعین) و توسعه روابط ایران و عراق نام‌نویسی کنند.

وی، سامانه سجا را روشی برای ساماندهی کاروان‌های زوار اربعین دانست و افزود: ثبت‌نام در این سامانه برای تمام پایگاه‌های بسیج و حج و زیارت و نیز هیئات مذهبی امکانپذیر است.

رییس ستاد عتبات عالیات استان قزوین با بیان اینکه به دلیل کرونا تا این لحظه ابلاغیه‌ای برای اعزام زوار در اربعین صادر نشده است، اضافه کرد: چنانچه بیماری در ایام اربعین در اوج قرار داشته باشد، اقدامات و تصمیمات ستاد اربعین بر اساس پروتکل‌های بهداشتی اجرایی می‌شود.



۱۰ هزار فرصت شغلی با راه‌اندازی ۳۷۷ واحد تولیدی

۵۸۹ سرمایه گذار در استان جذب شده اند و ۱۰ هزار فرصت شغلی از قبل راه اندازی ۳۷۷ واحد تولیدی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان قزوین ایجاد شده است.

ایرنا با انتشار این آمار نوشت؛ با بهره برداری از این واحدهای تولیدی در دولت تدبیر و امید، بیش از ۱۷۵ هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری در شهرک ها و نواحی صنعتی استان قزوین محقق شد که ثمره آن ایجاد شغل برای ۹ هزار و ۹۸۹ هزار نفر بود و ایسن آمار تقریباً معادل یک سوم شغل های ایجاد شده از ابتدا تاکنون در شهرک ها و نواحی صنعتی استان قزوین بوده است.

بنابراین لازم است درک درستی نسبت به این موضوع در نگاه رسمی به وجود آید و تنها راه حل را ازدواج به شکل سنتی ندانست.

نظری یادآور می‌شود: با فرض پذیرش این نوع از نگاه به ازدواج، باید زمینه‌های اقتصادی به صورت خیلی جدی مورد بررسی قرار گیرد و تسهیلات واقع بینانه در این مورد فراهم شود.

او اضافه می‌کند: در مرتبه بعدی باید مهارت‌های مختلف در زمینه‌های تاب آوری، گفت‌وگو، زوجین و خانواده، آن هم فارغ از هر نوع دیدگاه جانبدارانه به جوانان و نوجوانان آموزش داده شود که بدانند چطور در آینده به درستی در مسیر ازدواج حرکت کنند.

این جامعه‌شناس تصریح می‌کند: در آخر باید به لحاظ قانونی با اصلاح قوانین؛ عدالت و برابری برای ازدواج سالم و بدون تبعیض، چه در حق زن و چه در حق مرد اعمال شود و در نهایت با ایجاد این موارد شاید بتوان تمایل برای ازدواج را بیشتر و واقعی‌تر کرد.

نظری خاطرنشان می‌کند: گرچه نمی‌توان به طور قطع اذعان کرد که الگوی جوانان بسرای ازدواج در خانواده شکل می‌گیرد، اما می‌توان گفت که افراد از خانواده در زمینه‌های مختلف تصمیم‌گیری متأثر هستند و از آنجا که نهاد خانواده به شکل سنتی هنوز در تصمیم‌گیری‌ها تأثیر دارد، نقش خانواده را باید مهم‌دانیم.

او بیان می‌کند: اما بیش از آنکه که مسوولیت را به عهده خانواده و فرد بیاندازیم، لازم است بسترهای اقتصادی، اجتماعی، فکری و ساختارهای قانونی و تبعیض آمیز را اصلاح کنیم.

نظری ادامه می‌دهد: دست‌نداشتن به گردن خانواده برای ازدواج فرزندان، حداقلی‌ترین نگاهی است که می‌توان به موضوع کاهش آمار ازدواج داشت ودر واقع سلب مسوولیت از نهادهای دیگر تصمیم‌گیری است.

بر پایه این گزارش؛ وقتی مسوولان، کارشناسان و مردم درباره نقش مشکلات اقتصادی در کاهش آمار ازدواج اظهار نظر دارند، تسهیل شرایط اشتغال، مسکن و اقتصاد جوانان، یکی از زیرساخت‌های مهم برای افزایش آمار ازدواج و به تبع آن تقویت نقش نهاد خانواده است. همچنین باید از نگاه سنتی به ازدواج یعنی ازدواج‌های اجباری سنتی دوری جست و در کنار روزآمدی، حمایت خانواده از جوانان را تقویت کرد؛ اما آنچه بیش از همه در این زمینه اهمیت دارد، ارائه آموزش‌ها به فرزندان و جوانان در زمینه ازدواج، مهارت‌های زندگی، مهارت‌های حل مسأله و نظایر آن است که اگر نباشد، هر چه ازدواج اتفاق بیفتد، احتمال شکست آن وجود دارد.

۸۸۲ واقعه طلاق در استان در سال ۹۸، اضافه کرده است: سال ۹۷ هم ۲ هزار و ۸۶۰ واقعه طلاق داشتیم که مقایسه این دو رقم نشان می‌دهد، آمار ازدواج در سال گذشته نسبت به سال قبل از آن با ۵ درصد کاهش همراه بوده است.

اقتصاد و تغییر تفکر؛ ۲ عامل کاهش ازدواج می‌گویند: بر اساس آن‌چه مدیران ثبت احوال کشور اذعان کرده؛ میانگین سن ازدواج در مردان به ۳۵ سال و در زنان به ۳۰ سال رسیده است و در این بین چیزی حدود ۱۰ میلیون نفر هم به وضعیت تجرد قطعی رسیده‌اند.

الهام نظری اضافه می‌کند: اولین و مهم‌ترین موضوعی که باید در مورد این تغییر سن ازدواج به آن اشاره کرد، تغییر مفهوم و مختصات خانواده و ازدواج است؛ در واقع نهاد خانواده که محصول ازدواج بوده است به آن شکل سنتی دیگر کارکرد خود را از دست داده است و جوانان تمایل به اشکال دیگر را همزیستی دارند.

او با بیان اینکه مسایل اقتصادی با تغییر تفکرات و نگاه افراد به مقوله ازدواج، هر دو از عوامل مهم و مؤثر در این کاهش آمار ازدواج است، ادامه می‌دهد: نگاهی به آمار طلاق، نشان و دلایل طلاق زوجین در همان پنج سال اولیه زندگی بوده و توضیح مناسبی برای این سخن است.

این جامعه‌شناس تصریح می‌کند: افزایش روز افزون قیمت‌ها و تأمین مایحتاج اولیه زندگی را بپذیرید در کنار میل به استقلال و سبک جدید زندگی؛ این دو در کنار یکدیگر می‌تواند تمایل به ازدواج که همراه با مسوولیت‌پذیری است را کم کند و تمایل به تجرد را افزایش دهد.

نظری خاطرنشان می‌کند: جوانی که نمی‌تواند آینده اقتصادی برای خود متصور باشد به همان اندازه نمی‌تواند به تشکیل خانواده آن هم در شکل سنتی که یک نفر بار اصلی اقتصادی را به دوش می‌کشد، تن دهد و در کنار آن آمار بالای طلاق نشان می‌دهد که مهارت‌های آموخته شده به جوانان، قوام‌بخش نهاد خانواده نبوده است.

او می‌افزاید: به طور قطع نمی‌توان نسخه‌ای برای افزایش آمار ازدواج ارائه داد؛ چرا که ساختارهای پیش روی این موضوع از اساس مشکل آفرین نیست

این جامعه شناس ادامه می‌دهد: اگر بخواهیم به چند راهکارها اشاره کنیم، اول؛ باید دادید گاه نسل جوانان نسبت به تشکیل خانواده و ازدواج آشنا شد و آن را درک کرد و دانست که نگاه‌های فرمایشی و قهری به امر ازدواج محصولش آمارهای روز افزون طلاق است؛ چیزی که در جامعه ما رو به فزونی می‌رود.



پیام شهر؛ علل کاهش ازدواج در قزوین را بررسی کرد:

تغییرات اقتصادی و فکری؛ کاهنده پیوندها

به ازای هر چهار ازدواج یک طلاق ثبت می‌شود و از آنجا که هدف غایی و نهایی ازدواج، تشکیل و تحکیم نهاد خانواده است، علاوه بر کاهش آمار ازدواج‌ها، افزایش تعداد طلاق‌ها هم بر تضعیف نهاد خانواده اثر می‌گذارد و هر دوی این‌ها در کنار کاهش فرزندآوری، ضربه‌سنگینی بر پیکره خانواده و در نتیجه جامعه خواهد زد که جلوگیری از آن مستلزم تدبیر و حمایت مسوولان، کارشناسان و مردم است.

۶۶ افزایش روز افزون قیمت‌ها و تأمین مایحتاج اولیه زندگی را بپذیرید در کنار میل به استقلال و سبک جدید زندگی؛ این دو در کنار یکدیگر می‌تواند تمایل به ازدواج که همراه با مسوولیت‌پذیری است را کم کند و تمایل به تجرد را افزایش دهد



اسلامی هم با آسیب شناسی این امر، بیان کرد: تحصیلکردگان یا ازدواج نمی‌کنند یا در ازدواج می‌کنند و پس از ازدواج هم یک یا دو فرزند بیشتر ندارند، در نتیجه ذخیره زنیکی ایرانی‌ها در حال کاهش است.

فاطمه محمدبیگی اضافه کرد: کسانی که با علم جمعیت و نظریه‌های این رشته آشنا هستند، به این موضوع آگاهی دارند که عامل رشد و پیشرفت کشورها، ثروت اجتماعی آنهاست و منظور از ثروت اجتماعی، جمعیت است.

با این حال طبق آمار اداره کل ثبت احوال قزوین، میزان تولد قزوینی‌ها در سال گذشته در مقایسه با سال قبل از آن، با کاهش ۱۴ درصدی مواجه بوده است. همچنین طبق این آمار؛ سال ۹۸، ۶ هزار و ۲۶۹ مورد فوت در استان ثبت شد که در مقایسه به سال ۹۷ با ثبت ۵ هزار و ۹۹۹ واقعه فوت، شاهد افزایش ۴/۵ درصدی میزان مرگ و میر در استان قزوین بودیم.

بر این اساس به نظر می‌رسد؛ در سال‌های اخیر برنامه‌های افزایش جمعیت موفق نبوده و بی‌شک یکی از علل اصلی آن همچنانکه بسیاری از زوجین اذعان می‌کنند؛ هزینه‌های ناشی از تولد، تحصیل و آینده فرزندان است که به نظر می‌رسد اصلی‌ترین زیرساخت مورد نیاز برای افزایش فرزندآوری و داشتن یک جامعه جوان و پیشرو است.

مخلص کلام اینکه؛ به نظر می‌رسد با توجه به صدا در آمدن زنگ خطر پیری جمعیت و شیب کاهشی ولادت در استان، ضروری است متولیان امر تمهیدات مؤثری در این خصوص بیندیشند.

زنگ خطر پیری جمعیت در قزوین به صدا درآمده است؛

کاهش تولد و افزایش مرگ و میر

فاطمه سیزواری

زنگ خطر پیری جمعیت مدت‌هاست به صدا درآمده و پیش‌بینی می‌شود در آینده‌ای نه چندان دور، کشور رو به پیری رود، که علت آن هم به اعتقاد کارشناسان، کاهش زاد و ولد عنوان می‌شود و تبعیاتی از جمله کمبود منابع انسانی و نیروی کار و همچنین افزایش مدت خدمت سربازی مؤلود آن خواهد بود.

این موضوع چند سال پیش از سوی مقام معظم رهبری در قالب سیاست‌های جمعیتی ابلاغ شد تا متولیان امر با تدوین و اجرای طرح‌ها و برنامه‌هایی در حوزه جمعیت، نسبت به انجام امور فرهنگی و اجتماعی به منظور ترغیب خانو‌ادها به فرزندآوری اقدام کنند. این موضوع در استان ما هم در قالب شورای جمعیت با حضور نمایندگان دستگاه‌های مختلف مطرح و بررسی می‌شود. در جلسه اخیر این شورا؛ جمالی پور، استاندار قزوین با اشاره این موضوع گفت: اگر نتوانیم فرآیندهای جمعیتی را در قالب یک برنامه ۱۰ ساله اصلاح کنیم در آینده با مشکل روبه‌رو خواهیم شد. نماینده مردم قزوین، البرز و آبیک در مجلس شورای